
Nº 206, quinta-feira, 25 de outubro de 2018 99ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102500099

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSO: 59570.001233/2007-92.ESPÉCIE: Termo Aditivo ao
Convênio Nº 7.93.07.0279/00 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e o Município de São João do Piauí, CNPJ:
06.553.655/0001-73. OBJETO: Prorrogar o prazo do convênio por
mais 360 dias. TERMO ADITIVO: 7.93.07.0279/10.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 27, VI da Portaria Interministerial nº
424/2016. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2018.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 8.075.00/2016 que faz a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF e a DEFESA SERVICE- SERVIÇO GERAIS
LTDA- ME. PROCESSO: nº 59.580.000235/2016-36. OBJETO:-
Prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, passando seu
vencimento de 24/10/2018 para 24/10/2019; II - Repactuados os
valores contratuais, por força da Convenção Coletiva de Trabalho
2018, passando o valor mensal de R$ 3.085,04 (três mil e oitenta e
cinco reais e quatro centavos), para R$ 3.208,60 (três mil, duzentos e
oito reais e sessenta centavos), perfazendo o valor anual de R$
38.503,20 (trinta e oito mil, quinhentos e três reais e vinte centavos),
com efeito a partir de 01/01/2018, data de início de vigência da
convenção Coletiva de Trabalho 2018; III- pagamento retroativo no
valor de R$ 939,33 (novecentos e trinta e nove reais e trinta e três
centavos), referente a repactuação de preços do período
compreendido entre os meses de janeiro a setembro de 2018;
conforme autorizado através da Resolução Regional nº 153 do Comitê
de Gestão Executiva da 8ª SR - CODEVASF, datada em 26 de
setembro de 2018. DATA DE ASSINATURA:28/09/2018.
ASSINAM: Eduardo Madeira Rodrigues, Superintendente Regional
Substituto da 8ª SR - CODEVASF e Edvaldo Siqueira Sales,
Representante legal- DEFESA SERVICE- SERVIÇO GERAIS
LTDA- ME.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 193009

Número do Contrato: 4/2013.
Nº Processo: 59404008442201103.
PREGÃO SISPP Nº 10/2013. Contratante: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
16850970000116. Contratado : TITA VIGILANCIA E SEGURANCA
- -EIRELI. Objeto: QUINTO TERMO ADITIVO é a prorrogação
detempo de serviço prestados mantendo as mesmas condições inciais,
do prazo de vigencia do Contrato nº 04/2013-CEST-BA, será
prorrogado pormais de 60 (sessenta) dias, de prestação de serviços de
vigilancia armada em 05 postos fixosnas Unidades de Campo e
Açudes e Barragens per tencentes à Coordenadoria Estadual do
DNOCS naBahia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 .
Vigência: 01/11/2018 a 30/12/2018. Valor Total: R$924.391,23.
Fonte: 100000000 - 2018NE800025. Data de Assinatura:
04/10/2018.

(SICON - 24/10/2018) 193009-11203-2018NE900004

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 59998.000039/2018-21. Contratante: Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD. CNPJ/MF:
03.723.329/0001-79. Contratado: Cyntia da Silva Oliveira
CPF:866.159.714-53. Espécie: Contrato de Consultoria nº
2018/000219. Objeto: Gestão Eficiente do Projeto BRA/12/017,
visando contribuir junto à SEDEC/MI na avaliação de progresso da
execução das atividades do Projeto. Valor do contrato: R$ 134.260,00
(cento e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta reais) Vigência:
20.09.2018 a 31.12.2018 Data da assinatura: 20.09.2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 875508/2018

Processo nº 59553.000749/2018-81. Convenentes.
A União pelo Ministério da Integração Nacional, CNPJ/MF
03.353.358/0001-96, por meio da Secretaria de Desenvolvimento
Regional, e a Prefeitura Municipal de Barreiras/BA, CNPJ/MF
13.654.405/0001-95. Objeto: "Pavimentação Asfáltica em CBUQ do
Trecho ABA/Barrocão - LOTE 01, Zona Rural do Município de
Barreiras/BA", conforme detalhado no Plano de Trabalho. Dos
Recursos: no valor de R$ 1.500.000,00 à conta de dotação alocada no
orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 13.587, de
2/1/2018, publicada no DOU, de 3/1/2018, UG 530023, assegurada
pela Nota de Empenho nº 2018NE800469, vinculada ao Programa de
Trabalho nº 20.608.2029.214S.0001, PTRES 110283, à conta dos
recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 0100,
Natureza de Despesa 44.40.42, com a Contrapartida do
CONVENENTE, no valor de R$ 9.294,77, consignados por meio da
Lei Orçamentária Municipal nº 1.286, de 6 de dezembro de 2017,
perfazendo um total de R$ 1.619.574,82. Este convênio só terá efeito
após apresentados, pelo CONVENENTE, e aprovados pelo
CONCEDENTE, os documentos discriminados na Cláusula Terceira -

Da Condição Suspensiva, dentro do prazo previsto na Subcláusula
Primeira, nas condições da Subcláusula Segunda, Terceira, Quarta,
Quinta e Sexta. Vigência: 540 dias, a partir da publicação do extrato
de Convênio, no Diário Oficial da União. Data e Assinaturas:
6/9/2018, Marlon Carvalho Cambraia - Secretário, CPF nº
300.013.663-00 e João Barbosa de Souza Sobrinho - Prefeito, CPF nº
176.219.505-44.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 864652/2018

Processo nº 59800.000570/2018-64 Convenentes.
A Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF
13.802.028/0001-94 e o município de Nova Brasilândia, CNPJ/MF
15.023.963/0001-88. Objeto: Aquisição de uma Pá Carregadeira para
atender o Município de Nova Brasilândia/MT. Dos Recursos no valor
de R$ 300.000,00 no presente exercício, à conta de dotação
consignada ao CONCEDENTE, através da Lei n. 13.587, de 02
janeiro de 2018, publicada no DOU de 03 de janeiro de 2018, UG
533018, Gestão 53207, Programa de Trabalho -
19.691.2029.8902.0051. Natureza da Despesa 44.40.42 - Fonte 0188,
Objeto da Nota de Empenho: 2018NE800148, de 24/04/2018, com a
contrapartida do CONVENENTE no valor de R$ 3.000,00 perfazendo
um total de R$ 303.000,00. Vigência: 23/10/2018 até 15/04/2020,
Data e Assinaturas: 23/10/2018, Henrique Derzi Wasilewski -
Superintendente, CPF nº 501.282.301-00 e Mauriza Augusta de
Oliveira - Prefeita, CPF nº 535.090.561-91.

Ministério da Justiça

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018

Número do Contrato Nº 20/2015. Processo Nº 08060.000.213/2015-
23 Contratante: ARQUIVO NACIONAL CNPJ 04.374.067/0001-47
Contratada: CTY INFORMÁTICA LTDA. CNPJ Nº
03.368.287/0001-03. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 01 de
janeiro de 2020. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
02/01/2019 até 01/01/2020. Valor total de R$ 10.890,00. Fonte:
0100000000. Data da assinatura: 23/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018

Número do Contrato Nº 04/2016. Processo Nº 08060.000.366/2015-
71 Contratante: ARQUIVO NACIONAL CNPJ 04.374.067/0001-47
Contratada: UNITECH RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 32.578.387/0001-54. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 03 de
janeiro de 2020. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
04/01/2019 até 03/01/2020. Valor total de R$ 80.498,52. Fonte:
0100000000. Data da assinatura: 23/10/2018.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 303001

Nº Processo: 08700003246201895.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: CONSELHO
ADMINISTRATIVO DE DEFESA-ECONOMICA-CADE. CNPJ
Contratado: 09600519000185. Contratado : WORLD CHAIN
IDIOMAS E TRADUCOES -LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de tradução. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/10/2018 a 01/10/2019. Valor
Total: R$119.300,00. Fonte: 150303001 - 2018NE800306. Data de
Assinatura: 01/10/2018.

(SICON - 24/10/2018) 303001-30211-2018NE800091
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 378, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de
Concentração nº 08700.005395/2018-99. Requerentes: Athena
Saúde Espírito Santo Holding S.A. e Samp Espírito Santo
Assistência Médica Ltda. e Serviços e Assessoria Médica
Especializada Ltda. Advogados: Caio Mário da Silva Pereira Neto,
Joyce Midori Honda e outros. Natureza da operação: Aquisição de
controle. Setores econômicos envolvidos: Planos de saúde (65.50-
2-00) e Atividades de atenção à saúde humana (86.00-0-00).

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CUIABÁ - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 194028

Nº Processo: 08755001330201839. Objeto: Contratação de Serviços
de Manutenção preventiva, corretiva e reparos de mecânica, elétrica,
lataria, pintura, lanternagem em geral, estofaria, socorro mecânico,
borracharia e lavagem COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ACESSÓRIOS, IMPLEMENTOS E DEMAIS COMPONENTES
NOVOS (inclusive pneumáticos) para os veículos oficiais da
Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeirinha-
Juruena.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/10/2018 das 08h00 às
11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua e Quadra 15 Bairro
Centro Politico Administrativo, Cpa - Cuiabá/MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 9 4 0 2 8 - 5 - 0 0 0 0 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais .

ADILSON DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2018) 194035-19208-2018NE800119
COORDENAÇÃO REGIONAL DO ARAGUAIA

TOCANTINS - TO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 186/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
03/2018 - Funai/CR Araguaia Tocantins. Processo nº
08743.000281/2017-75. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios, para atender demandas da CR
Araguaia Tocantins. Empresa: BIA SERVIÇOS E COMÉRCIO -
FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629-MEI - CNPJ:
26.427.828/0001-14 - Dos itens registrados: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43
e 44. Valor: R$ 3.365,10 (três mil trezentos e sessenta e cinco reais e
dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura,
não podendo ser prorrogada.
Data de Assinatura: 18/10/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 187/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
03/2018 - Funai/CR Araguaia Tocantins. Processo nº
08743.000281/2017-75. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios, para atender demandas da CR
Araguaia Tocantins. Empresa: BRISA CORP EIRELI-EPP - CNPJ:
20.789.197/0001-05 - Dos itens registrados: do 01 ao 36 e do 45 ao
56. Valor: R$ 649.031,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e trinta e
um reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não
podendo ser prorrogada.
Data de Assinatura: 19/10/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 188/2018 do Pregão Eletrônico SRP nº
03/2018 - Funai/CR Araguaia Tocantins. Processo nº
08743.000281/2017-75. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios, para atender demandas da CR
Araguaia Tocantins. Empresa: W. V. B. VARGAS - ME - POLIBAG-
CNPJ: 03.997.385/0001-00 - Dos itens registrados: 57, 58, 59 e 60.

Valor: R$ 375.370,00 (trezentos e setenta e cinco mil trezentos e
setenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura,
não podendo ser prorrogada.
Data de Assinatura: 19/10/2018.

COORDENAÇÃO REGIONAL DO NORTE
DO MATO GROSSO - MT

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2018 - UASG 194036

Nº Processo: 08754000020201815.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DO INDIO -.CNPJ Contratado: 04092144000176. Contratado : ECO
MASTER LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de Recepcionistas
a serem prestados na sede da CR do Norte do Mato Grosso, em
Colíder/MT enas CTL's jurisdic ionadas localizadas no Estado do
Mato Grosso, nas cidades de Matupá, Guarantã do Norte, Peixoto de
Azevedo e Alta Floresta, totlizando 05 postos de trabalho.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas respectivas alterações.
Vigência: 10/09/2018 a 10/09/2019. Valor Total: R$177.203,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800157 Fonte: 100000000 -
2018NE800153 Fonte: 100000000 - 2018NE800154 Fonte:
100000000 - 2018NE800155 Fonte: 100000000 - 2018NE800156.
Data de Assinatura: 10/09/2018.

(SICON - 24/10/2018) 194035-19208-2018NE800119

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wellington.junior
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-25T01:31:31-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




